




## PROTOKOLL

### SAMMANTRÄDESDAG 2008-03-25

Justerat den 27 mars 2008

Justerat den 27 mars 2008

  
Björn Burell  
Ordförande

  
Karin Greek  
Vice ordförande

***Inledningsvis enades Rinkeby-Kista pensionärsråd att lämna följande uttalande:***

**Rinkeby-Kistas pensionärsråd rekommenderar stadsdelsnämnden att besluta om återremiss avseende ärendet *Riktlinjer för bidragsgivning till ideella föreningar***

Pensionärsrådet har den 25 mars 2008 på ett i sista stund särskilt insatt sammanträde diskuterat rubricerat förslag. Vi anser att förslaget kommit väl sent för att kunna diskuteras ordentligt bland pensionärernas organisationer i området. Det finns mycket att fundera över i förslaget och texter att ifrågasätta.

Bidragen syftar till att gå till verksamheter vid sociala mötesplatser som allianserna i Akalla, Husby, och Kista samt i Rinkeby till Äldrecentrum. Vissa skillnader finns dock mellan de tre nuvarande alliansverksamheterna och särskilt om verksamheten i Rinkeby också vägs in. Verksamheten, resurser och aktiviteter diskuteras kritiskt, men i positiv anda av pensionärsrådet kring Äldrecentrum.

Vi instämmer livligt i kraven på öppenhet och att verksamheten ska vända sig till äldre oavsett etnisk bakgrund eller religiös tillhörighet. Det är bra att allianserna ses som bas för den öppna verksamheten, men tidigare har också de enskilda pensionärsorganisationerna kunnat söka och erhålla bidrag för "uppsökande verksamhet", "verksamhetsbidrag" i Kista. I Rinkeby har pensionärsrådet ordnat aktiviteter, resor, uppvaktningar o.dyl. för de boende i Rinkeby servicehus. I Rinkeby förekommer också en aktivitet för "trygghetsringning" till ensamstående pensionärer, som tidigare erhölet bidrag. Vi kan inte se att möjligheter för bidrag för nämnda behov klart framgår i texterna.

Överläggningar är planerade äga rum för att skapa fasta riktlinjer för alliansverksamheten och "de öppna mötesplatserna" så långt möjligt i alla stadsdelarna. Detta ska äga rum i regi av pensionärsrådet och äldreförvaltningen med pensionärsföreningar och andra som har verksamhet för äldre på programmet i området. Det vore en avgörande fördel om dessa riktlinjer är utformade och vägs in, innan beslut om bidragsgivningens riktlinjer antas.

*Rinkeby-Kista pensionärsråd 25 mars 2008*

**Närvarande:**

Björn Burell, PRO, ordförande  
Karin Greek, PRO  
Arne Olsson, PRO  
Lennart Hammarström, SPF  
Bertil Backlund, SPF  
Harriet Fjällborg PRO  
Egon Hansson, PRO  
Nils Knutsson, PRO  
Claes Henriksson, SPF  
Karin Lovén, SPF

*Från stadsdelsförvaltningen, verksamhetsområdet äldreomsorg*  
Ulla Johansson, verksamhetsområdeschef  
Massod Madani

*Från stadsdelsförvaltningens Administration*  
Verner Stadthagen, administrativ chef

**§ 1****Sammanträdet öppnande**

Björn Burell hälsade välkommen till pensionärsrådets tredje sammanträde för år 2008. Sammanträdet hade föränletts av de nya riktlinjerna för bidragsgivning till ideella föreningar inom Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd. Ärendet hade tillställts ledamöterna med mejladress den 19 mars 2008. Ulla Johansson och Björn Burell beslöt i samråd att kalla till ett särskilt sammanträde kring riktlinjerna och tillstålla de övriga representanterna i SPR materialet per bud den 20 mars 2008.

Till dagens sammanträde välkomnades särskilt Verner Stadthagen och Massod Madani, förvaltningen.

Pensionärsrådet ansåg dagens sammanträde vara ordinarie.

Dagordningen fastställdes.

**§ 2****Riktlinjer för bidragsgivning till ideella föreningar**

Verner Stadthagen, som handlagt ärendet, redogjorde för bakgrunden och innehållet. Sammanslagningen hade aktualiserat krav på riktlinjer. Rinkeby hade haft riktlinjer, Kista däremot ej. I botten finns ett kommunövergripande reglemente, kompletterat med riktlinjer i stadsdelarna. Flera nämnder på kommunplanet har riktlinjer, men inte alla stadsdelsnämnder. Riktlinjerna tar upp ett system för bidragsgivning i huvudsak till äldreomsorg, kultur, samt barn- och ungdomsverksamhet. Kompletta förslag enligt bilaga.

Björn Burell presenterade ett material om de bidrag som utgått t o m 2007 för pensionärsorganisationerna och allianserna inom de båda stadsdelarna. Se bilaga.

En livlig diskussion med många frågor uppstod med alla närvarande som deltagare. Det handlade om den öppna verksamheten, hur Allianserna ska organiseras nu, om pensionärsorganisationerna har rätt att söka direkt, hur öppen verksamhet över huvud taget ska drivas på Äldrecentrum och i Rinkeby, om möjlighet finns att söka medel till de s. k. trygghetsringningarna i Rinkeby (som redan sökt medel för 2008). Dessutom frågades efter vilka volymer av medel som står till förfogande samt vid



vilka tidpunkter ansökningar ska företas. Ulla Johansson och Verner Stadthagen pläderade för att de föreslagna riktlinjerna ska skiljas från själva ansökningarna och kan antas separat.

Pensionärsrådet beslöt att rekommendera stadsdelsnämnden att återremittera riktlinjerna. Se separat motivering som inleder detta protokoll.

### § 3

#### Övrigt

Diskuterades de tidigare annonserade överläggningarna om öppna verksamheten inom Rinkeby-Kista. Massod Madani och ordföranden Björn Burell har uppdraget att skriva kallelser till en sådan träff, inkluderande riktlinjer. Beslöts att denna träff ska äga rum i *Kista tisdagen den 8 april kl 10.00–12.00*. Lokal etc kommer att meddelas i kallelsen. Alla föreningar med äldreverksamhet på programmet i Rinkeby och Kista är intressanta för inbjudan.

*Nästa sammanträde i hela pensionärsrådet, SPR*

Pensionärsrådets nästa sammanträde är utsatt till

**Torsdagen den 10 april 2008, kl 13.00 – 15.00 ca i Kista Servicehus.**

Kl 14.00 info från SL, därefter Äldreombudsmannen och handikappombudsmannen

*Sammanrådets avslutande*

Ordförande förklarade sammanträdet avslutat.

Kista den 26 mars 2008

Vid protokollet

  
Ulla Johansson

## Bilaga

### Rinkeby-Kista SPR

#### Föreningsbidrag för pensionärer (fram t o m 2007)

##### Kista (Akalla–Husby–Kista)

Allianserna "Öppen verksamhet" 50 000 X 3 150 000 kr Början året

##### *Pensionärsorganisationerna*

"Uppsökande verksamhet" efter särskild ansökan riktad mot alla pensionärer i området m budgeterade utgifter PRO Husby-Akalla, PRO Kista, SPF (Kista) Totalt 18 000 kr Början året  
Beloppet fördelats lika mellan nämnda föreningar

"Verksamhetsbidrag" efter särskild ansökan (blankett) Totalt 12 000 kr I november  
Totalbeloppet fördelats mellan de nio olika föreningar som inkommit med ansökan år 2007

##### Rinkeby

*Tidigare pensionärsråd sökte och erhöll bidrag per ansökan för seniorfester och resor, blomsteruppvaktningar etc riktat till boende i Rinkeby Servicehus* 30 000 kr Under året via äldre-förvaltn

Föreningen Spånga Trygghetsringning (för Rinkeby pens) 2 000 kr Äldre-förvalt  
(senast erhållit 2000 kr -06, söker nu för 2008 hos RK äldreförvalt)